
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ПОКРОВСКО-УРУСТАМАКСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ПОКРОВСКИЙ УРУСТАМАК 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
_______________________________________________________________ 

                                                    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ           
  

                                КАРАР 
 

  « 8 » июня 2020  г.              с.Покровский Урустамак                                   № 10                                             
 
Об утверждении Перечня налоговых 
расходов Покровско-Урустамакского сельского 
поселенияБавлинского муниципального 
района на 2020 год и на плановый период  
2021 и 2022 годов 
 

В соответствии с пунктом 5 Порядка формирования перечня налоговых расходов и 

проведения оценки налоговых расходов Покровско-Урустамакского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района в 2020 году, утвержденного постановлением 

Исполнительного комитета Покровско-Урустамакского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 30.03.2020 года  №7 Исполнительный комитет Покровско-

Урустамакского сельского поселения Бавлинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте Бавлинского 

муниципального района Республики Татарстан (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

          3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой. 
 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета 
Покровско-Урустамакского 
сельского поселения                                                                           А.А. Чернов      



       

ПЕРЕЧЕНЬ 
налоговых расходов муниципального образования  Покровско-Урустамакского сельского поселения  

Бавлинского муниципального района  
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

 

№ п/п НПА, 
устанавливающий 
налоговую льготу 

Реквизит
ы 

правовог
о акта, 

устанавл
ивающег
о льготу 

Условия 
предоста
вления 

налоговы
х льгот 

Целевая 
категория 
плательщ

иков 
налога, 

для 
которых 

предусмо
трены 

налоговы
е льготы, 
освобожд

ения и 
иные 

преферен
ции 

Дата 
вступл
ения в 
силу 

положе
ний 
НПА 

муници
пально

го 
образо
вания, 
устана
вливаю

щих 
налого

вые 
льготы, 
освобо
ждения 
и иные 
префе
ренции 

Дата 
начала 
действ

ия 
предос
тавлен

ного 
НПА 

муници
пально

го 
образо
вания 
права 

на 
налого

вые 
льготы, 
освобо
ждения 
и иные 
префер
енции 

Период 
действия 
налоговы
х льгот, 

освобожд
ений и 
иных 

преферен
ций 

Дата 
прекраще

ния 
действия 
налоговы
х льгот, 

освобожд
ений и 
иных 

преферен
ций 

Наименован
ие 

налоговых 
льгот, 

освобожден
ий и иных 

преференци
й 

Целевая 
категория 
налоговой 

льготы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Решение Совета 

Покровско-
п.3 

в 
отношени

Автономн
ые, 

20.11.2
014 

01.01.2
015 

неогранич
енный                

не 
установле

Льгота в 
размере 

Техническая 



Урустамакского 
сельского 

поселения          «О 
земельном 

налоге»       от 
20.11.2014 №81 

и 
земельны

х 
участков 
автономн

ых, 
бюджетн

ых и 
казенных 
учрежден

ий, 
финанси
руемых 

из 
местного 
бюджета 

бюджетны
е и 

казенные 
учрежден

ия, 
финансир
уемые из 
местного 
бюджета 

(до даты 
прекраще

ния 
действия 
льготы) 

но 96,6 
процента от 
налоговой 

ставки 
(ставка 
налога 
0,05%) 

2 

Решение Совета 
Покровско-

Урустамакского 
сельского 

поселения         «О 
земельном 

налоге»       от 
20.11.2014 №81 

п.4, п.п. 
1 

земельны
е участки 
общего 

пользова
ния, 

занятые 
парками, 
скверами

, 
улицами, 
автомоби
льными 

дорогами
, 

проездам
и, 

площадя

Организа
ции в 

отношени
и 

земельны
х участков 

общего 
пользован

ия, 
занятых 
парками, 
скверами, 
улицами, 
автомоби
льными 

дорогами, 
проездам

20.11.2
014 

01.01.2

015 

неогранич
енный                

(до даты 
прекраще

ния 
действия 
льготы) 

не 
установле

но 

Освобожден
ие от 

налогообло
жения: 

организации 
в отношении 
земельных 
участков 
общего 

пользования
, занятых 
парками, 
скверами, 
улицами, 

автомобиль
ными 

дорогами, 

Социальная 
поддержка 



ми, 
водными 
объектам

и, 
кладбищ

ами 

и, 
площадям

и, 
водными 
объектам

и, 
кладбища

ми 

проездами, 
площадями, 

водными 
объектами, 

кладбищами 

3 

Решение Совета 
Покровско-

Урустамакского 
сельского 

поселения         «О 
земельном 

налоге»        от 
20.11.2014 №81 

п.4, п.п. 
2 

участники 
Великой 
Отечеств

енной 
войны, а 

также 
граждане

, на 
которых 
законода
тельство

м 
распрост
ранены 

социальн
ые 

гарантии 
и льготы 

участнико
в 

Великой 
Отечеств

енной 
войны 

Участники 
Великой 
Отечеств

енной 
войны, а 

также 
граждане, 

на 
которых 

законодат
ельством 
распростр

анены 
социальн

ые 
гарантии 
и льготы 

участнико
в Великой 
Отечеств

енной 
войны 

20.11.2
014 

01.01.2

015 

неогранич
енный                

(до даты 
прекраще

ния 
действия 
льготы) 

не 
установле

но 

Освобожден
ие от 

налогообло
жения 

отдельных 
социальных 
категорий: 
участники 
Великой 

Отечествен
ной войны, а 

также 
граждане, 
на которых 

законодател
ьством 

распростран
ены 

социальные 
гарантии и 

льготы 
участников 

Великой 
Отечествен
ной войны 

Социальная 
поддержка 



4 

Решение Совета 
Покровско-

Урустамакского 
сельского 

поселения         «О 
земельном 

налоге»        от 
20.11.2014 №81 

п. 2, 
п.п.1, 

абзац 2 

В 
отношени

и 
земельны

х 
участков, 
отнесенн

ых к 
землям в 
составе 

зон 
сельскох
озяйстве

нного 
использо
вания в 

населенн
ых 

пунктах и 
использу
емых для 
сельскох
озяйстве

нного 
производ

ства 

Производ
ители 

сельскохо
зяйственн

ой 
продукции 

05.11.2
015 

01.01.2

016 

неогранич
енный                

(до даты 
прекраще

ния 
действия 
льготы) 

не 
установле

но 

Пониженная 
ставка 0,1%: 
производите

ли 
сельскохозя
йственной 
продукции 

Социальная 
поддержка 

5 

Решение Совета    
Покровско-

Урустамакского 
сельского 

поселения         «О 
налоге на 

имущество 

п.3 

квартиры 
в 

многоква
ртирном 
одноэтаж

ном 
жилом 

Собствен
ники 

квартир в 
многоквар

тирном 
одноэтаж

ном 

01.06..
2015 

01.01.2
015 

неогранич
енный                

(до даты 
прекраще

ния 
действия 
льготы) 

не 
установле

но 

Льгота в 
виде 

уменьшения 
суммы 

исчисленног
о налога на 

сумму, 

Социальная 
поддержка 



физических лиц»                
от 20.11.2014 №82 

доме, 
состояще
м из двух 
квартир 

жилом 
доме, 

состояще
м из двух 
квартир 

определяем
ую как 

процентная 
доля ставки 

налога в 
кадастровой 
стоимости 
тридцати 

квадратных 
метров 
общей 

площади 
этой 

квартиры 

 
 
                             


